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KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2010-2014 

 

 

Protokół Nr 54/14 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 7 maja 2014 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o inwestycjach zgłoszonych do projektu Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru 

Metropolitalnego 2020+. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk otworzył 54 posiedzenie Komisji i przedstawił 

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

Informacja o inwestycjach zgłoszonych do projektu Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru 

Metropolitalnego 2020+ stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Ilona Rafalska przedstawiła w/w informację.  

 

Radny  Jerzy Janicki oznajmił, że jak patrzy na przygotowany materiał ma to wrażenie, że 

Miasto Ozorków jest odcinane, jakby było poza Powiatem. Jednak pomijając to uważa, że 

powinno się wytypować takie inwestycje, które łączą wszystkie gminy Powiatu  

z metropolitalną Łodzią. Obecnie zajmujemy się  rozwiązaniem problemów wewnętrznych 

inwestycji gminnych.  

 

Przewodniczący Komisji wskazał, że przecież ul. Konstantynowska w Zgierzu  łączy Zgierz 

z Łodzią.  

 

Radny Jerzy Janicki powtórzył, że powinno być to tak przygotowane by Powiat Zgierski 

połączyć z metropolitalną Łodzią.  

 

Przewodniczący Komisji nie zgodził się do końca z wypowiedzią poprzednika. Inwestycje, 

które zostały wytypowane posiadają wcześniej przygotowaną dokumentacje. Uważa również, 

że jak ugramy 1/5 środków na te inwestycje to będzie duży sukces.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski poparł radnego Janickiego. Wskazał, że zaczynamy się 

rozdrabniać. Podał przykład Gminy Parzęczew, gdzie nie ma żadnej drogi wojewódzkiej, ani 
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krajowej. Bazują tylko na drogach powiatowych. Jeśli nie zrobimy tych dróg,  wykorzystując 

te środki to za trzy lata będziemy musieli je zrobić sami.  

 

Naczelnik poinformowała, że wszystkie wpisane inwestycje to tylko nasze życzenia. 

Dysponujemy do nich dokumentacją więc zostały uwzględnione. Już na starcie wiemy, że 

musimy pewne rzeczy uciąć, zminimalizować. Chcemy za dużo i nikt nam tego nie da. 

Musimy teraz się zastanowić co jest dla nas najważniejsze, co chcemy zrobić. Dodała, że 

drogi, które zostały wpisane nie są do końca zgodne z zapisami Regionalnego Programu 

Operacyjnego. Drogi dofinansowane w ramach nowego okresu programowania to są drogi 

prowadzące do ważnych ośrodków społeczno – gospodarczych,  do autostrad lub w obszarach 

rewitalizowanych. Jeszcze będziemy to wszystko konsultować. Nie jesteśmy jedną jednostką, 

która tak zrobiła.  

 

Radny Witold Kosmowski rozumie, że zostały tu uwzględnione inwestycje na które 

posiadamy dokumentacje. Jednak wie, że w ramach ŁOM też są finanse na pomoc techniczną 

i każda jednostka, która wchodziła w ŁOM ma 78.000 zł na przygotowanie dokumentacji 

technicznej, projektowej na jakieś zadania. Dodał, że zgadza się z radnym Janickim  

i Pietruszewskim, że ciąg dróg od Łęczycy przez Parzęczew, Aleksandrów to byłaby to ważna 

inwestycja dla całego regionu. Rzeczywiście tak jak wspomniała Naczelnik to są nasze 

życzenia. Jak popatrzymy na kwoty wkładu własnego to w chwili obecnej przekracza to nasze 

możliwości finansowe. W związku z tym musimy wybrać takie inwestycje, aby wykonać 

duży i kompleksowy projekt. Wykonanie samej ul. Parzęczewskiej  w Zgierzu 1,5 km,  

czy 3 km, a zrobienie 23 km drogi powiatowej łączącej dwie, trzy gminy jest ważniejsze dla 

Powiatu Zgierskiego.  

 

Radny Bogdan Jarota oznajmił, że ma wątpliwości jeśli chodzi o modernizację budynków. Na 

ostatniej Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przedstawiciel 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

poinformował, że z funduszu możliwe jest uzyskanie dofinansowania w wysokości 50% plus 

50% pożyczki na termomodernizację obiektów. W związku z tym nie wie po co zgłaszamy 

termomodernizację naszych budynków do ŁOM. Następnie odniósł się do drogi Głowno – 

Wola Lubiankowska – Łyżkowice. Jest to droga, która łączy drogę krajową Nr 14  

z autostradą. Nasz odcinek nie dochodzi do autostrady i biegnie jeszcze przez sąsiedni Powiat 

Łowicki. Zapytał, czy były próby nawiązania porozumienia z tym Powiatem, żeby tego typu 

projekt złożyć, gdyż miałby on dużą szansę. 

 

Naczelnik poinformowała, że już trzy lata temu przymierzaliśmy się  do termomodernizacji 

wszystkich naszych budynków w ramach WFOŚiGW. Natomiast my jako Powiat nie 

możemy się zadłużać. Padł pomysł, aby zadłużenie to przejęła Powiatowa Spółka 

Infrastrukturalna Sp. z o. o. w Zgierzu bo ona jako podmiot prawa handlowego może się 

zadłużać. Jest tam jednak taki problem, że 50% jest wtedy umarzane, czyli 50% pożyczki 

spłacamy, 50% umarzamy. Poinformowała, że Powiat Łowicki nie jest w ŁOM. 

 

Radny Jerzy Janicki uważa, że powinna zostać w tym projekcie uwzględniona droga  

Nr 5137E Ozorków – Parzęczew -  gr. Powiatu (Łążki). 

 

Naczelnik poinformował, że trwają rozmowy z Gminami: Ozorków, Parzęczew, Aleksandrów 

w sprawie w/w drogi. 
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Radna Zofia Bielawska poinformowała, że uczestniczyła w tym spotkaniu. Ma nadzieję, że 

kolejne spotkanie przyniesie pozytywny efekt. Dodatkowo uważa, że wniosek, na drogę 

Aleksandrów – Nakielnica – Parzęczew - Gmina Łęczyca ma również wielkie szanse. 

 

Radny Jerzy Janicki zgłosił wniosek o wpisanie do projektu Strategii  Rozwoju ŁOM 2020+  

inwestycji  - przebudowa drogi powiatowej Nr 5137E – Ozorków – Parzęczew – gr. Powiatu 

(Łążki). 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek, jako wniosek Komisji. 

 

Ad. 3 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 53  z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

22 kwietnia br.  

 

Ad. 4 

Radna Zofia Bielawska zapytała, kiedy będą łatane ubytki w drogach powiatowych  

w Gminie Ozorków. 

 

Sekretarz Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch poinformował, że w Powiecie prace już 

trwają.  Są one robione sukcesywnie. W dniu jutrzejszym przekaże konkretne informacje. 

 

Radny Michał Banaszczyk odniósł się do drogi Aleksandrów – Grotniki. Poinformował, że 

materiał, którym załatano dziury dwa tygodnie temu leży już w rowie.  

 

Radny Bogdan Jarota dodał, że firmy drogowe wyrzucają stary, skruszały asfalt do rowów,  

a kilka metrów dalej jest dziura na poboczu, którą można byłoby uzupełnić.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski poprosił o  częstszą kontrolę firm wykonujących remonty 

drogowe.  

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 54 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  

 

 

 

 

 


